
Koncert  organowy  Wacława
Golonki

17.08. 2023 r. w Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju
odbył  się  już  trzeci  z  koncertów  XIX  Międzynarodowego
Festiwalu  Muzyki  Organowej.

W wypełnionym po brzegi kościółku – muzeum, pierwsi melomani
pojawili  się  jeszcze  grubo  przed  godz.  17.00,  aby  zająć
miejsca, nacieszyć się atmosferą i w skupieniu przygotować na
ucztę muzyczną, którą dla przybyłych gości zgotował prof. dr 
hab. Wacław Golonka
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Prof. dr hab. Wacław GolonkaWykształcenie muzyczne otrzymał w
Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. St. Moniuszki w
klasie fortepiany Renaty Sanak, Akademii Muzycznej w Krakowie
w klasie organów Tomasza Nowaka oraz Hochschule für Musik und
Darstellende Kunst w Wiedniu w klasie organów prof. Hansa
Haselböcka.  Dyplomy  ukończenia  studiów  w  zakresie  gry  na
organach otrzymał z wyróżnieniem. W trakcie studiów w Wiedniu
był stypendystą Ministerstwa Kultury Austrii. Jest laureatem
konkursów organowych w Pradze (II nagroda), Norymberdze (III
nagroda) i Pretorii, gdzie oprócz pierwszej nagrody otrzymał
trzy wyróżnienia: za najlepsze wykonanie sonaty triowej J. S.
Bacha, za najlepsze wykonanie trzeciej rundy konkursu oraz za
najlepsze wykonanie koncertu z orkiestrą.

Od wielu lat prowadzi intensywną działalność koncertową nie
tylko  w  wielu  państwach  Europy,  ale  także  Azji,  Ameryce
Północnej, Afryce (Namibia oraz RPA, gdzie odbył trzykrotnie
tournée  koncertowe).  Do  najważniejszych  miejsc  jego
działalności artystycznej należą katedry w Wiedniu, Utrechcie,
Chartres,  Lozannie,  Oliwie,  Kaliningradzie,  sale  koncertowe
Filharmonii  Narodowej  w  Warszawie,  Filharmonii  Berlińskiej,
Filharmonie Moskwy (im. S. Rachmaninowa), Permu, Murmańska,
Cape Town Philharmonic, Baxter Concert Hall, UNISA w Pretorii,
Nottingham  Albert  Hall,  Meistersingerhalle  w  Norymberdze,
Cleveland Museum of Art, austriackiego radia ORF w Wiedniu,
słowackiego radia w Bratysławie oraz wielokrotnie B. Smetany w
Pradze. Wacław Golonka występował jako solista z orkiestrami
Radio Philharmony Orchestra w Pretorii, Cape Town Philharmonic
Orchestra,  Filharmonią  Śląską,  Filharmonią  w  Bydgoszczy,
Filharmonią Brneńską, praskim FOK, Concerto Avenna, Bielską
Orkiestrą Kameralną, Capellą Cracoviensis i Śląską Orkiestrą
Kameralną.



Jest pomysłodawcą i dyrektorem Konkursu Muzyki Organowej i
Kameralnej  Artem  Cameralem  Promovere  w  Mielcu,  a  także
organizatorem konkursu dla młodych organistów Lux Organi w



Chorzowie.  Promuje  muzykę  organową  i  organowo-kameralną
organizując  festiwale.  Prowadzi  działalność  dydaktyczno-
naukową w wielu ośrodkach akademickich w Polsce, Czechach i
Niemczech. Pracuje w macierzystej uczelni, Akademii Muzycznej
im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie, gdzie prowadzi klasę
organów.

Patronat nad XIX Międzynarodowym Festiwalem Muzyki Organowej
objął  Starosta  Nowotarski  pan  Krzysztof  Faber.  Wydarzenie
zostało dofinansowane przez Starostwo Powiatowe w Nowym Targu
i Urząd Miejski w Rabce-Zdroju oraz Bank Spółdzielczy w Rabie
Wyżnej.

Kolejny koncert festiwalowy, już finałowy, odbędzie się 31.
sierpnia 2023r. o godz. 17.00.

W Muzeum im. Władysława Orkana wystąpią: Katarzyna Gierla –
sopran, Mateusz Zuzański – skrzypce i Wojciech Gracz – organy.

Zapraszamy













Koncert  organowy  Ondřeja
Valenty

10 sierpnia 2023 r. w Muzeum im. Władysława Orkana późnym
popołudniem w zabytkowych wnętrzach starego kościółka odbył
się kolejny koncert w ramach XIX Międzynarodowego Festiwalu
Organowego  im.  ks.  Kamila  Kowalczyka.  Przybyłą  do  Muzeum
publiczność przywitał, w tym Mamę ks. Kamila Kowalczyka i
Burmistrza  Rabki-Zdroju  pana  Leszka  Świdra,  –  Zastępca
Dyrektora Muzeum Wojciech Kusiak – przybliżając również postać
patrona Festiwalu – ks. Kamila Kowalczyka, sylwetkę Ondřeja
Valenty przybliżył Dyrektor Artystyczny Festiwalu – Wojciech
Gracz.

Zgromadzoną widownię zachwycił mistrzowskim wykonaniem utworów
Czech  Ondřej  Valenta,  który  oprócz  działalności  muzyka
koncertowego, pracuje jako pedagog w Szkole Muzycznej Mladá
Boleslav  oraz  w  Konserwatorium  Praskim.  Publikuje  również
artykuły z zakresu muzyki klasycznej.

Na  zakończenie  koncertu  publiczność  zgotowała  muzykowi
niezwykle gorącą owację, a Burmistrz Leszek Świder podziękował
organiście  za  niezwykły  koncert,  a  organizatorom  za
przygotowanie, mimo trudności, tak pięknego i ważnego  dla
Rabki – Zdroju wydarzenia.

Patronat  nad  Festiwalem  objął  Starosta  Nowotarski  pan
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Krzysztof  Faber.  Wydarzenie  zostało  dofinansowane  przez
Starostwo Powiatowe w Nowym Targu i Urząd Miejski w Rabce-
Zdroju oraz Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej.

Kolejny koncert festiwalowy już za tydzień – 17. sierpnia
2023r. o godz. 17.00.

Zapraszamy

             

Koncert  inauguracyjny  XIX
Międzynarodowego  Festiwalu
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Muzyki  Organowej
im. ks. Kamila Kowalczyka

27.07.2023  r.  odbył  się  koncert  inauguracyjny  XIX
Międzynarodowego  Festiwalu  Muzyki  Organowej  im.  ks.  Kamila
Kowalczyka.  Zgromadzoną  publiczność  przywitał  Zastępca
Dyrektora Wojciech Kusiak, przybliżając postać słynnego ks.
Kamila  Kowalczyka  rabczańskiego  duchownego,  katechety  i
badacza, którego działalność naukowa popularyzowała historie
miasta i kultu religijnego regionu.
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Wojciech  Gracz  –  dyrektor  artystyczny  festiwalu  przybliżył
historię  Festiwalu  i  genezę  jego  powstania.  Festiwal  jest
kontynuacją zainicjowanego w 2004 roku projektu powstałego z
inicjatywy dr hab. Witolda Zalewskiego – organisty Królewskiej
Katedry na Wawelu i Joanny Lelek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka
Kultury w Rabce-Zdroju.

Patronat  nad  naszym  Festiwalem  objął  Starosta  Nowotarski
Krzysztof Faber. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane przez
Starostwo Powiatowe w Nowym Targu i Urząd Miejski w Rabce-
Zdroju oraz Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej. Na koncercie
obecny był Radny Powiatu Nowotarskiego Adam Gracz.





Przed  zgromadzoną  publicznością  wystąpił  Marcin  Armański
absolwent  Akademii  Muzycznej  im.  Karola  Szymanowskiego  w
Katowicach. Gdzie studiował w klasie Juliana Gembalskiego i
Zygmunta Antonika. Od 2006 roku związany jest ze Świdnicą
gdzie pełnił funkcje m. in. kantora Kościoła Pokoju. Działał
również  jako  muzyk  kościelny  przy  parafii  Ewangelicko-
reformowanej we Wrocławiu. Prowadzi działalność pedagogiczną.
Jest  laureatem  ogólnopolskich  konkursów  organowych  i
kompozytorskich. Ma na swoim koncie liczne nagrania dla radia
i  telewizji  –  w  tym  także  dla  telewizji  amerykańskiej  i
japońskiej. W 2011 r. wykonał specjalny recital podczas wizyty
szwedzkiej  pary  królewskiej  w  Świdnicy.  Prowadzi  festiwale
organowe  m.  in.  w  Jeleniej  Górze,  Karpaczu,  Kaczorowie,
Świdnicy.W  2016  r.  Zainicjował  projekt  edukacyjny
„Ogólnopolskie  Warsztaty  dla  Organistów  i  Muzyków
Kościelnych”. Zajmuje się organmistrzostwem – rekonstrukcjami
historycznych instrumentów klawiszowych.

Na następny koncert Festiwalu zapraszamy 10.08.2023 o godz.
17.00

Fot. Piotr Kuczaj
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XIX  Międzynarodowy  Festiwal
Muzyki  Organowej
im. ks. Kamila Kowalczyka

Muzeum im. Władysława Orkana wraz z Partnerami: Starostwem
Powiatowym w Nowym Targu, Urzędem Miejskim Rabki-Zdroju oraz
Bankiem  Spółdzielczym  w  Rabie  Wyżnej  zapraszają  na  XIX
Międzynarodowy  Festiwal  Muzyki  Organowej  im.  ks.  Kamila
Kowalczyka. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta
Powiatu Nowotarskiego Krzysztof Faber. W zabytkowym wnętrzu
drewnianej  rabczańskiej  świątyni  ponownie  rozbrzmiewać  będą
barokowe  organy  z  1778  roku.  Dzisiejszy  blask  instrumentu
zawdzięczamy rekonstrukcji dokonanej w 1978 r. przez krakowską
Pracownię Konserwacji Zabytkowych Organów.

Dyrektorem  artystycznym  festiwalu  jest  Wojciech  Stanisław
Gracz,  nauczyciel  fortepianu  w  małopolskich  szkołach
muzycznych,  a  także  organista  w  kościele  Niepokalanego
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Krakowie oraz w kościele
Matki Bożej Częstochowskiej w Krakowie.

Program Festiwalu:

27.07.2023 godz. 17:00 Marcin Armański, (organy) Świdnica

10.08.2023 godz. 17:00 Ondřej Valenta, (organy) Praga, Czechy
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17.08.2023 godz. 17:00 Wacław Golonka, (organy) Bielsko-Biała

31.08.2023  godz.  17:00  Katarzyna  Gierla  (sopran),  Mateusz
Zuzański (skrzypce), Wojciech Gracz (organy)

Tegoroczny  festiwal  jest  kontynuacją  zainicjowanego  w  2004
roku  projektu  powstałego  z  inicjatywy  dr  hab.  Witolda
Zalewskiego  –  organisty  Królewskiej  Katedry  na  Wawelu.

Bilety wstępu w cenie 13 zł do nabycia w kasie Muzeum przed
każdym z koncertów

Serdecznie zapraszamy!





Jarmark  w  Muzeum  2023  już
za nami
Kolorowo  i  słonecznie  było  na  naszym  dorocznym  święcie
odpustowym  św.  Marii  Magdaleny.  Łaskawa  aura  zapewniła
wspaniałe warunki do obcowania ze sztuką i rękodziełem podczas
kolejnego kiermaszu regionalnego, które organizowane są przez
Muzeum  im.  Władysława  Orkana  od  lat  60.  XX  wieku  przy
zabytkowym  drewnianym  rabczańskim  kościółku.  Podczas
tegorocznego  jarmarku  gościliśmy  40  wystawców  i  twórców
ludowych  reprezentujących  różne  rzemiosła  i  rękodzieła
tradycyjne  (m.  in.  zabawkarstwo,  rzeźba  ludowa,  malarstwo,
plecionkarstwo,  itp.)  Wśród  nich  po  pierwszy  swoje  prace
zaprezentowała Agnieszka Górkiewicz – słynna malarka ludowa z
Bukowiny  Tatrzańskiej  ze  swoimi  obrazami  na  szkle  oraz
Małgorzata  Ewa  Czernik  artystka  profesjonalna,  malarka,
poetka,  która  zaprezentowała  ręcznie  malowane  tkaniny  i
poprowadziła warsztaty dla dzieci pt. „Lalki malowane”. Oprócz
lokalnych twórców gościliśmy również zabawkarzy ze Stryszawy:
Piotra  Mentla,  Barbarę  Piaseczny  i  Danutę  Sałaciak  oraz
rzeźbiarzy  Eugeniusza  Wieliczko,  Wiesława  Dybla  i  Andrzeja
Bryjaka, a także wikliniarza Marka Czecha z Lubnia.

Ziołowe  lemoniady  i  alembiki  serwowała  Fundacja  Macerat  i
Sklep zielarsko-medyczny „Górskie Zmysły” z Mszany Dolnej.

Gościliśmy  również  markę  lokalną  Zagórzańskie  Dziedziny
koordynowaną przez Gminę Mszana Dolna. Obok oferty promocyjnej
marki Zagórzanie zaprezentowali miody z dwóch zagórzańskich
pasiek – z Koniny i Łostówki, rękodzieło, sery i wypieki oraz
słynne  lody  tradycyjne  z  Mszany  Górnej,  z  lodami  o  smaku
oscypka  z  żurawiną.  Literaturę  skierowaną  do  dzieci
zaprezentowała pisarka Władysławy Anny Jamróz. Rękodzieło na
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najwyższym poziomie zaprezentowały członkinie Stowarzyszenia
Zagórzańscy Pasjonaci.

Dla  najmłodszych  zorganizowano  warsztaty  plastyczne,
zielarskie,  zabawkarskie  oraz  origami.

Wszystkim  wystawcom  i  uczestnikom  serdecznie  dziękujemy  i
zapraszamy już dziś na kolejną edycję w przyszłym roku jak
zawsze 22. lipca.

Relacja fotograficzna autorstwa naszej muzealniczki Aleksandry
Traczyk















































































Jarmark  w  Muzeum  2023  –
zaproszenie

Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce-Zdroju  serdecznie
zaprasza na doroczny Jarmark w Muzeum 2023, który odbywać się
będzie tradycyjnie 22 lipca 2023 r. od godz. 10:00-17:00.  Ta
impreza  plenerowa  zrzeszająca  lokalnych  twórców  ludowych  i
rękodzielników odbędzie się  w święto odpustowe przy starym,
XVII wiecznym kościółku w Rabce.

W tym roku podczas kiermaszu regionalnego zaprezentują swe
wyroby  rzeźbiarze,  zabawkarze,  snycerze  i  rękodzielnicy  z
naszego regionu. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci. W
ramach  Jarmarku  w  Muzeum  odbędą  się  także  warsztaty
rękodzieła:  wikliniarskie,  zabawkarskie,  cyjanotypii  oraz
origami.  Pod  okiem  twórców  będzie  można  wykonać  m.  in.
drewnianą zabawkę czy też kwiaty z bibuły. Na ciekawych świata
czekają warsztaty składania papieru techniką origami.

O  12:00  dla  zgromadzonych  gości  zagra   kapela  zespołu
regionalnego „Robcanie” działającego przy Związku Podhalan z
rabczańskiego oddziału.

Wstęp na teren kiermaszu bezpłatny!

Kiedy: 22.lipca.2023 (sobota)

Gdzie:  Teren  przy  zabytkowym,  drewnianym  kościele  pw.  św.
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Marii Magdaleny w Rabce-Zdroju

godz. 10:00-17:00

Serdecznie zapraszamy



Zaproszenie  wystawców
na Jarmark w Muzeum 2023

Już za niecały miesiąc 22 lipca w święto odpustowe naszej
parafii  odbędzie  się  kolejny  Jarmark  w  Muzeum.  Już  dziś
zapraszamy  chętnych  wystawców  do  zgłaszania  chęci  wzięcia
udziału w naszym kiermaszu rękodzieła i twórczości ludowej i
artystycznej. Zgłoszenia można dokonać pod numerem telefonu
18/2676289 lub mailowo na adres biuro@muzeum-orkana.pl

Wynajem miejsca – bezpłatnie!

Zapraszamy!!!

9.  Noc  Muzeów  przechodzi
do historii
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Dnia 19.05.23 odwiedzający nasze muzeum mogli uczestniczyć w
9. Nocy Muzeów. Darmowe zwiedzanie urozmaicone było przeglądem
filmów etnograficznych zrealizowanych przez naszą placówkę w
ramach projektów jak i te, które dokumentują nasze wystawy
czasowe. Liczni przybyli mogli obejrzeć produkcje u samego
rdzenia, źródła i kolebki etnograficznej misji muzeum. Obraz i
dźwięk rozchodził się we wnętrzu zabytkowego kościoła, jakby
pochylając  się  w  dziękczynnym  ukłonie  przeszłości,  i  jej
ekspozycyjnym świadkom wypełniającym muzealną przestrzeń. Na
kolejną taką 'noc przeżycia historii’ zapraszamy za rok.


